§. I.

Omnis morbus suas habet, quarum vi existit, caussas. Ita omne illud, cuius vi existit praeternaturalis Articulorum obrigescientia, pro causa Ancyloseos habendum esse, inficias iverit nemo (*b*).

§. II.

(*a*) In Dissertatione *de Ancyloſi*, quam, Praefide clar. G. VAN DOEVEREN, a. d. ix. April. 1783. in nostra Academia, publice defendi.

(*b*) Vid. GAUBII *Inst. Pathol. Med.* §. 54.

DISSE

RAT

TIO DE ANCYLOSEOS

§. I I.

Has Ancyloseos Caussas dispesco in *Remotas* sive eas, quae singulae quidem aliquid ad morbum conferunt, non tamen, nisi coniunctae, eundem efficit; & *Proximam*, ex concursu Remotarum natam, qua itaque posita necessario consequitur poniturque Ancyloseos morbus, qua sublata hic tollitur (c).

§. I I I.

De istis ut recte agatur, generalia quaedam de cohaesione notanda veniunt. Corpus nostrum constat ex partibus solidis sive firmis, & fluidis. In fluidis, sive humoribus, aqua praecipue, fluiditatis principium, abundat. Sed ipsae quoque firmae non elementis salino tantum phlogistico & terreo, quorum terreum primaria est firmitatis basis, constant; verum haec ipsa per intermissionem aquam ita debite temperantur, ut justa inde producatur cohaerentia. Si jam unum alterumve, aut firmitatis aut fluiditatis, principium exceedat, aut deficiat, oritur vitium in cohaesione. Si aquosum elementum luxurietur, cohaesio minuitur & debilitas nascitur; si minuatur, augetur cohaesio & rigiditas nascitur, major quidem pro majori clementi terrestris proportione (d). Si talis rigiditas in partibus ad motum articuli pertinentibus locum habeat, hæ minus flexiles

mo-

(c) Vid. *Ibid.* §. 60.

(d) Vid. *Ibid.* §. 130. seqq.

motui non satis obtemperant, & oritur immobilitas, pro diverso rigiditatis gradu major minorve. Quin, si vehemens fuerit, ipsa ligamenta caeteraeque partes indurantur, ossescunt, & linimentum Haversianum, glutinis vices agens, ossa jungit; quae ita concrescunt, ut nullâ arte in posterum separari se patientur: immo ipsa ~~an~~ ungia ossescit, & aliquando quasi lapidescit.

Aucta proinde cohaesio tetricimi illius vitii proximam constituit caussam, sive ipsam Ancylosin proxime efficit: quam vero causam proximam ex variarum remotarum serie conflari, e dictis constat, de quibus ergo singulatim videbimus.

§. I V.

Caussae Remotae hujus, ut aliorum morborum, vel *Proegumenarum*, vel *Procatarcticarum* nomine veniunt.

Videamus jam de posterioribus, quae causarum quoque Occasionalium, sed alibi Potentiarum nocentium, titulo insigniit summus inter recentiores Pathologos GAUBIUS (e). Has commeditatis ergo in *Communes* & *Topicas* dispesco.